
BOE núm. 252 Martes 21 octubre 2003 8709

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 309, de 26 de diciembre del año

2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 813.628,22

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de marzo del año 2003.

b) Contratista: «J. Campoamor, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 643.783,32 euros.

Sevilla, 27 de marzo de 2003.—La Secretaria

General, Consolación Vera Sánchez.—&45.735.

Anexo

Están previstas sean financiadas con fondos

FEDER.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir por la que se adjudica el
contrato del proyecto 10/2002 de ampliación
de la planta de tratamiento de Paterna de
Rivera (Cádiz). Clave CA (ZG)-2297.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: CA (ZG)-2297.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto.

b) Descripción del objeto: Ampliación de la

planta de tratamiento de Paterna de Rivera (Cádiz).

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado núm. 133, de 4 de junio del año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.044.991,80

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio del año 2003.

b) Contratista: «Construcciones y Depuracio-
nes, Sociedad Anónima» (CODESA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 888.243,14 euros.

Sevilla, 31 de julio de 2003.—La Secretaria Gene-

ral, Consolación Vera Sánchez.—&45.734.

Anexo

Están previstas sean financiadas con fondos

FEDER.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras. Expediente
número 65-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 65-03. Clave:

N1.315.001/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de cruce

e impulsión de A Malata. Depuración y vertido de

Ferrol (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 24 de

mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 17.590.053,53.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2003.

b) Contratista: FCC Construcción, S. A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 14.923.401,00.

Oviedo, 14 de octubre de 2003.—El Presidente,

Fernando González Landa.—45.956.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 74-03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 74-03. Clave:

N1.315.001/0611.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Dirección de las
obras del cruce e impulsión de A MALATA. Depu-

ración y vertido de Ferrol (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 2 de

junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 877.911,57.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingenie-

ría, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 699.321,54.

Oviedo, 14 de octubre de 2003.—El Presidente,

Fernando González Landa.—45.958.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia. Expediente número 73-03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 73-03. Clave:

N1.315.002/0611.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Dirección de las
obras del emisario terrestre: A MALATA-E.D.A.R.

de Cabo Prioriño. Depuración y vertido de Ferrol

(A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 28 de

junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 1.502.308,92.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Eptisa, Servicios de Ingenie-
ría, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.210.301,08.

Oviedo, 14 de octubre de 2003.—El Presidente,

Fernando González Landa.—45.957.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de obras. Expediente
número 64-03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 64-03. Clave:

N1.315.002/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de emisario
terrestre: A Malata-E.D.

A.R. de Cabo Prioriño. Depuración y vertido de

Ferrol (A Coruña).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. de 24 de

mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 34.730.167,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2003.

b) Contratista: Necso Entrecanales Cubier-

tas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 30.298.598,04.

Oviedo, 14 de octubre de 2003.—El Presidente,

Fernando González Landa.—&45.955.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se hace pública
la adjudicación, mediante procedimiento
negociado sin publicidad, del proyecto 06/03
de obras complementarias n.o 1 del proyec-
to 09/02 de modificación n.o 1 del pro-
yecto 12/00 de ampliación del abastecimien-
to al campo de Cartagena. Zona este. Ramal
depósito de Alumbres Escombreras
(Hm 17,5 al Hm 39,5) (MU/Cartagena).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-06/03-12.


